
 

 

SURAT TUGAS 
Nomor  : 28.1 /F.10-UMJ/II/2023 

 
Dengan ini Dekan Fakultas Kesehatan Masyarakat Universitas Muhammadiyah Jakarta memberi 

tugas kepada : 

 

 Nama  : Nur Romdhona, SH., M.Kes. 

 NID/NIDN  : 20.1734 / 0328087608 

 Status  : Dosen Biasa 

 Sebagai : Penanggung Jawab Pengajaran  MK 

 Mata Kuliah : 1. Kewarganegaraan (2 sks)   Kls A/B/BL 1/2 

   2. Promosi Kesehatan (2 sks)   Kls BL 1/2 

 

Surat tugas ini berlaku untuk Semester Genap Tahun Akademik 2022/2023, dan akan dilakukan 

pelaksanaan evaluasi pada akhir semester. 

 

Demikian surat tugas ini dikeluarkan untuk dilaksanakan sebagai amanah. 

 

 

Jakarta, 08 Februari 2023 

Dekan, 

  

 

 

Dr. Andriyani, M.Kes  

NID/ NIDN. 20.130/ 0307036001 
 



 
 
 
                                                     

UNIVERSITAS  MUHAMMADIYAH JAKARTA 

Jln. KH. Ahmad Dahlan, Ciputat, Jakarta Selatan 15419 
Telp : (021) 740-1894, 749-2862, Fax: (021) 743-0756 
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NOMOR 
 
 

 
KODE 

NAMA             
DOSEN

 
 
 
 
 
 

FAKULTAS: 
KESEHATAN ASYARAKAT 

 
 
 

 
 

LAPORAN KEGIATAN PERKULIAHAN 

TAHUN AKADEIK 2022/2023 
 
 

 

Nama Dosen : Nur Romdhona, SH.,M.Kes 

Mata Kuliah       : Kewarganegaraan 

Semester  : II 

Bobot Kredit : 2 

Kelas  : B 

Waktu  : 13.00 - 14:40 

Ruang  :   

Hari  : Jumat 
 
 
 
 

NB : Setiap mata kuliah menggunakan buku presensi/Laporan tersendiri 
 
 
 
 
 
 
 

 
C A T A T A N : 

1.   Setiap kali memberikan perkuliahan dimohon agar Dosen/Asisten Dosen mengisi Laporan 

Kegiatan Perkuliahan ini dan ditandatangani 

2.   Setelah diisi dimohon dikembalikan kepada Tata Usaha Fakultas untuk dicatat dan diproses 

seperlunya 
 
 
 
 

 

Dicetak oleh : UJ Press

http://www.umj.ac.id/
mailto:info@umj.ac.id


 

 

DAFTAR LAPORAN PERKULIAHAN 

DIISI OLEH DOSEN 
 

 

KU 
LI 
AH 
KE 

 
 

TGL 

 

DARI 

JAM 

S/D 

JAM 

 
MATERI YANG 

DIKULIAHKAN/DIBAHAS 

 

KETERANGAN (bila 

ada) dan Tanda Tangan 

Dosen 

1. Jumat 

03 Maret  

2023 

13.00-14:40   

 Penjelasan RPS 

 

 

 

 

 

Dosen 

 

 

 

 

Nur Romdhona, 

SH.,M.Kes 

Ketua Prodi 

 

 

 

Dr. Ernyasih, 

SKM.,MKM 

Ketua Kelas 

 

 

 

 

Husnul 

2. Jumat 

10 Maret 

2023 

13.00-14.40  
Hakikat pendidikan kewarganegaraan dalam 
mengembangkan kemampuan utuh sarjana atau 
profesional 
 
 
 

Dosen, 

 

 

 

 

Nur Romdhona, 

SH.,M.Kes 

Ketua Prodi 

 

 

 

Dr. Ernyasih, 

SKM.,MKM 

Ketua Kelas 

 

 

 

 

Husnul 

3. Jumat 

17 Maret 

2023 

13.00-14.40 Esensi dan urgensi identitas Nasional sebagai 

salah satu determinan pembangunan bangsa dan  

   karakter  

 

Dosen, 

 
 

 

Nur Romdhona, 

SH.,M.Kes 

Ketua Prodi 
 
 
 
Dr. Ernyasih, 

SKM.,MKM 

Ketua Kelas 
 
 
 

 
Husnul 

4 Jumat 

26 Maret 

2023 

13.00-14.40 Urgensi integrasi Nasional sebagai salah satu 

parameter persatuan dan kesatuan bangsa  

 

 

 

 

Dosen 

 

 

 

Nur Romdhona, 

SH.,M.Kes 

Ketua Prodi 

 

 

 

Dr. Ernyasih, 

SKM.,MKM 

Ketua Kelas 

 

 

 

 

Husnul 



DAFTAR LAPORAN PERKULIAHAN 

DIISI OLEH DOSEN 

 

 

 

KU 

LI 

AH 

KE 

 
 

TGL 

 

DARI 

JAM 

S/D 

JAM 

 
MATERI YANG 

DIKULIAHKAN/DIBAHAS 

 

KETERANGAN (bila 

ada) dan Tanda Tangan 

Dosen 

5 Jumat 

31 Maret  

2023 

13.00-14.40   Nilai dan norma konstitusional UUD NRI 1945   

  dan konstitusionalitas ketentuan perundang- 

  undangan di bawah UUD  

 

 

 

Dosen, 

 

 

 

Nur Romdhona, 

SH.,M.Kes  

Ketua Prodi 

 

 

 

Dr. Ernyasih, 

SKM.,MKM 

Ketua Kelas 

 

 

 

 

Husnul 

6 Jumat 

07 April 

2023 

13.00-14.40  Harmoni kewajiban dan hak Negara dan warga  

 Negara dalam demokrasi yang bersumbu pada  

 kedaulatan rakyat dan musyawarah untuk mufakat 

 

 

 

    

Dosen, 

 

 

 

 

Nur Romdhona, 

SH.,M.Kes 

Ketua Prodi 

 

 

 

Dr. Ernyasih, 

SKM.,MKM 

Ketua Kelas 

 

 

 

 

Husnul 

7 Jumat 

14 April 

2023 

13.00-14.40  Lanjutan materi harmoni kewajiban dan hak   

 negara dan warga negara dalam demokrasi yang  

 bersumbu pada kedaulatan rakyat dan  

 musyawarah untuk mufakat 

 

 

    

Dosen, 

 

                     

 

Nur Romdhona, 

SH.,M.Kes 

Ketua Prodi 

 

 

 

Dr. Ernyasih, 

SKM.,MKM 

Ketua Kelas 

 

 

 

 

Husnul 

8 Jumat 

21 April 

2023 

13.00-14.40  Ujian Tengah Semester (UTS) 
 
 
     

Dosen, 

 

 

 

Nur Romdhona, 

SH.,M.Kes 

Ketua Prodi 

 

 

 

Dr. Ernyasih, 

SKM.,MKM 

Ketua Kelas 

 

 

 

 

Husnul 



DAFTAR LAPORAN PERKULIAHAN 

DIISI OLEH DOSEN 

 

 

 
 

KU 

LI 

AH 

KE 

 
 

TGL 

 

DARI 

JAM S/D 

JAM 

 
MATERI YANG 

DIKULIAHKAN/DIBAHAS 

 

KETERANGAN (bila 

ada) dan Tanda Tangan 

Dosen 

9 Jumat 

28 April  

2023 

13.00 - 14.40  Hakikat, instrumentasi dan praksis demokrasi  

 Indonesia berlandaskan Pancasila dan UUD NRI  

 1945 

Dosen, 

 

 

 

Nur Romdhona, 

SH.,M.Kes 

Ketua Prodi 

 

 

 

Dr. Ernyasih, 

SKM.,MKM 

Ketua Kelas 

 

 

 

 

Husnul 

10 Jumat  

05 Mei  

2023 

13.00 - 14.40   Lanjutan materi Hakikat, instrumentasi dan   

  praksis demokrasi Indonesia berlandaskan  

  Pancasila dan UUD NRI 1945   

 

 

 

       

Dosen, 

 

 

 

Nur Romdhona, 

SH.,M.Kes 

Ketua Prodi 

 

 

 

Dr. Ernyasih, 

SKM.,MKM 

Ketua Prodi 

 

 

 

 

Husnul 

11 Jumat 

12 Mei 

2023 

13.00-14.40  Dinamika historis konstitusional sosial politik,  

 kultural, serta kontek kontemporer penegakan  

 hukum yang berkeadilan 

 

 

 

      

Dosen, 

 

 

 

Nur Romdhona, 

SH.,M.Kes 

Ketua Prodi 

 

 

 

Dr. Ernyasih, 

SKM.,MKM 

Ketua Kelas 

 

 

 

 

Husnul 

12 Jumat 

19 Mei 

2023 

13.00 - 14.40  Wawasan Nusantara sebagai konsepsi dan  

  pandangan kolektif kebangsaan Indonesia dalam  

  konteksd pergaulan dunia 

 

 

 

      

Dosen, 

 

 

 

Nur Romdhona, 

SH.,M.Kes 

Ketua Prodi 

 

 

 

Dr. Ernyasih, 

SKM.,MKM 

Ketua Kelas 

 

 

 

 

Husnul 



 

 

 
 

KU 

LI 

AH 

KE 

 
 

TGL 

 

DARI 

JAM S/D 

JAM 

 
MATERI YANG 

DIKULIAHKAN/DIBAHAS 

 

KETERANGAN (bila 

ada) dan Tanda Tangan 

Dosen 

13 Jumat 

26 Mei 

2023 

13.00-14.40  Lanjutan materi : Wawasan Nusantara sebagai  

 konsepsi dan pandangan kolektif kebangsaan  

 Indonesia dalam konteks pergaulan dunia 
 
 
 
 
      

Dosen, 

 

 

 

Nur Romdhona, 

SH.,M.Kes 

Ketua Prodi 

 

 

 

Dr. Ernyasih, 

SKM.,MKM 

Ketua Kelas 

 

 

 

 

Husnul 

14 Jumat 

02 Juni 

2023 

13.00-14.40  Ketahanan Nasional dan Bela Negara bagi  

 Indonesia dalam membangun komitmen kolektif  

 kebangsaan 
 
 

Dosen, 

 

 

 

Nur Romdhona, 

SH.,M.Kes 

Ketua Prodi 

 

 

 

Dr. Ernyasih, 

SKM.,MKM 

Ketua Kelas 

 

 

 

 

Husnul 

15 Jumat 

09 Juni 

2023 

13.00-14.40  Menganalisis permasalahan masyarakat 

 

 
      

Dosen, 

 

 

 

Nur Romdhona, 

SH.,M.Kes 

Ketua Prodi 

 

 

 

Dr. Ernyasih, 

SKM.,MKM 

Ketua Kelas 

 

 

 

 

Husnul 

16 Jumat 

16 Juni 

2023 

13.00-14.40    

 Ujian Akhir Semester (UAS) 

 
     

Dosen, 

 

 

 

Nur Romdhona, 

SH.,M.Kes 

Ketua Prodi 

 

 

 

Dr. Ernyasih, 

SKM.,MKM 

Ketua Kelas 

 

 

 

 

Husnul 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
   

 
FAKULTAS KESEHATAN MASYARAKAT 
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA 
Jl. KH. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat - Jakarta Selatan 15419 
  
                      

DAFTAR HADIR KULIAH 

                        

PROGRAM STUDI KESEHATAN MASYARAKAT Tahun Akademik : GENAP 2022 / 2023 

Jenjang :  S1  Hari                   :  JUMAT 

Kode Mata Kuliah : UMJ0002  Jam                   :  13.00 – 14.40 

Mata Kuliah : KEWARGANEGARAAN Ruang                :   

SMT/SKS/Kelas : 2/2/B  Dosen                :  NUR ROMDHONA 

NO NIM Nama 

PERTEMUAN KE  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Tgl: 
03/3 

Tgl: 
10/3 

Tgl: 
17/3 

Tgl: 
24/3 

Tgl: 
31/3 

Tgl: 
02/4 

Tgl: 
14/4 

Tgl: 
28/4 

Tgl: 
05/5 

Tgl: 
12/5 

Tgl: 
19/5 

Tgl: 
26/5 

Tgl: 
02/6 

Tgl: 
16/6 

1 22100100046 NABILA AULIA ZAHRA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

2 22100100047 TRI UTAMI ROSYIDAH √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

3 22100100048 IVANA THALITA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

4 22100100049 AMELIA RAHMA i √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

5 22100100051 RIFDAH AULIA RAHMANI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

6 22100100052 NADIA NURJIHAN √ I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

7 22100100055 MARTSHIVA HUDITIA SOFIANI A √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ i 

8 22100100056 SHILA NAJLA HAFIDZAH √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

9 22100100057 DONITA LUTFIA HASANAH √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ i 

10 22100100058 VIOLA BUNGA APRILIA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ i 

11 22100100060 SHIVANA AULIA MARYONO √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

12 22100100062 KARENINA DWI RAMADHANTI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ I 

13 22100100064 HUSNUL PANINDA HAKIM √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

14 22100100065 MUHAMMAD RAGIL FEBRIANTO √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

 
                             



 

15 22100100067 BADAY PUTRA FATIHAH √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

16 22100100068 LUTFIAH KURNIA PUTRI RAMADHANI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ i 

17 22100100069 MEYDA CAHYA IRANI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

18 22100100070 NAIDA SALSABILA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

19 22100100072 FIFI SAFINA SALMA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

20 22100100076 RIZKY ADITYA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

21 22100100078 SITI MUTIA LATIF √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

22 22100100079 REVALIN YOSINTA ROHMA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

23 22100100080 TSALSIATUN NAJAH BANCIN √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

24 22100100082 ZAHRA DIVA PRATAMA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

25 22100100083 SINDY AULIA FAUZI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

26 22100100085 MOH ZINDAN MAULANA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 

PARAF DOSEN 
              

                  
 Jakarta,             2023 

 
Dosen 

 
 
 

 
 

 
 

 
                                                                                                                                                          NUR ROMDHONA, SH.,M.Kes 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 

 
 
 

 FAKULTAS KESEHATAN MASYARAKAT               

  UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA               

  
Jl. KH. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat - Jakarta Selatan 15419 
 

  
           

DAFTAR HADIR DAN NILAI PESERTA UJIAN AKHIR SEMESTER             

           

PROGRAM STUDI KESEHATAN MASYARAKAT Tahun Akademik : Genap 2022/2023            

Jenjang :  S1 Hari/Tanggal      : JUMAT 

Kode Mata Kuliah : UMJ0002 Jam                   : 10.00 – 11.40             

Mata Kuliah : KEWARGANEGARAAN Ruang                :              

SMT/SKS/Kelas : 2/2/A  Dosen                :  NUR ROMDHONA        

NO NIM NAMA 
Tanda 
Tangan 

Tugas  UTS  UAS  
RATA-
RATA  NILAI 

AKHIR 
  

  
           

30% 30% 40% 100%               

1 22100100046 NABILA AULIA ZAHRA 
  

85 70 85 80,5  A-                  

2 22100100047 TRI UTAMI ROSYIDAH   85 77 88 83,8 A-                  

3 22100100048 IVANA THALITA   85 87 82 84,4 A-                  

4 22100100049 AMELIA RAHMA   85 73 88 82,6 A-                  

5 22100100051 RIFDAH AULIA RAHMANI   85 77 75 78,6 B+                  

6 22100100052 NADIA NURJIHAN   85 77 75 78,6 B+                  

7 22100100055 MARTSHIVA HUDITIA SOFIANI   85 75 75 78 B+                  

8 22100100056 SHILA NAJLA HAFIDZAH   85 77 90 84,6 A-                  

9 22100100057 DONITA LUTFIA HASANAH   90 83 95 84,7 A-                  

10 22100100058 VIOLA BUNGA APRILIA   85 75 92 82 A-                  

11 22100100060 SHIVANA AULIA MARYONO   85 83 80 83,2 A-                  

12 22100100062 KARENINA DWI RAMADHANTI   85 80 92 85,5 A                  

13 22100100064 HUSNUL PANINDA HAKIM   90 77 80 88,1 A                  

14 22100100065 MUHAMMAD RAGIL FEBRIANTO   90 80 92 87,2 A                  

15 22100100067 BADAY PUTRA FATIHAH   90 78 80 82,4 A-                  

16 22100100068 
LUTFIAH KURNIA PUTRI 
RAMADHANI 

  85 83 92 87,2 A                  

17 22100100069 MEYDA CAHYA IRANI   85 75 70 76 B+                  

18 22100100070 NAIDA SALSABILA   85 73 100 87,4 A                  



 

19 22100100072 FIFI SAFINA SALMA   90 80 92 87,8 A                  

20 22100100076 RIZKY ADITYA   85 68 92 81,2 A-                  

21 22100100078 SITI MUTIA LATIF   85 69 92 83 A-                  

22 22100100079 REVALIN YOSINTA ROHMA   85 83 92 87,2 A                  

23 22100100080 TSALSIATUN NAJAH BANCIN   85 75 75 78 B+                  

24 22100100082 ZAHRA DIVA PRATAMA   85 80 95 87,5 A                  

25 22100100083 SINDY AULIA FAUZI   85 78 78 80,1 A-                  

26 22100100085 MOH ZINDAN MAULANA   90 80 95 89 A                  

  

KET : 

85-00 – 100 

80.00 – 84,99 

75.00 – 79,99 

70.00 – 74.99 

65.00 – 69,99 

60.00 – 64.99 

55.00 – 59.99 

50,00 – 59.99 

45.00 – 49.99 

       0 – 44,99 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

: A 

: A- 

: B+ 

: B 

: B- 

: C+ 

: C 

: C- 

: D 

: E 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                         Jakarta,             2023 
                                                 Dosen 
 
 
 
 
 
                                          Nur Romdhona 
 
 

             

 

 


